Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/088149

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2013                       PROCESSO ADM. Nº. 2013/088149

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

destinados a Merenda Escolar dos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 029/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA:ROSEMBLITH DE ARAÚJO SILVA

CNPJ: 00.821.449/0001-10

FONE/FAX: (83) 8824-5804

END.: Av. Raniere Mazilli, s/n, GALPÃO B Loja 22 – CEASA – Cristo – João Pessoa/PB

CEP: 58071-000

COD. ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

1040301087 1.1 Kg
ABACAXI IN NATURA

47834

ROSEMBLI

TH

R$ 3,75

(Três reais e

setenta e

cinco

centavos)

R$ 179.377,50

(Cento e

setenta e nove

mil, trezentos e

setenta e sete

reais e

cinquenta

centavos)

1040301100 3.1 Kg
ALFACE IN NATURA

830

ROSEMBLI

TH

R$ 9,00

(Nove reais)

R$ 7.470,00

(Sete mil,

quatrocentos e

setenta reais)

1040301056 4.3 Kg
ALHO IN NATURA

1400

ROSEMBLI

TH

R$ 15,00

(Quinze

reais)

R$ 21.000,00

(Vinte e um

mil reais)

1040301089 5.3 Kg

BANANA IN NATURA

26650
ROSEMBLI

TH

R$ 3,20

(Três reais e

vinte

centavos)

R$ 85.280,00

(Oitenta e

cinco mil,

duzentos e

oitenta reais)

1040302002 6.1 Kg

BATATA DOCE IN

NATURA

10304
ROSEMBLI

TH

R$ 2,96

(Dois reais e

noventa e

R$ 30.499,84

(Trinta mil,

quatrocentos e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

seis

centavos)

noventa e nove

reais e oitenta

e quatro

centavos)

1040301058 7.3 Kg

BATATA INGLESA IN

NATURA

19000
ROSEMBLI

TH

R$ 4,39

(Quatro reais

e trinta e

nove

centavos)

R$ 83.410,00

(Oitenta e três

mil e

quatrocentos e

dez reais)

1040301063 9.3 Kg
CEBOLA IN NATURA

9000

ROSEMBLI

TH

R$ 2,95

(Dois reais e

noventa e

cinco

centavos)

R$ 26.550,00

(Vinte e seis

mil, quinhentos

e cinquenta

reais)

1040303057 13.1 Kg

COUVE FOLHA IN

NATURA

360
ROSEMBLI

TH

R$ 7,48

(Sete reais e

quarenta e

oito

centavos)

R$ 2.692,80

(Dois mil,

seiscentos e

noventa e dois

reais e oitenta

centavos)

1040301078 15.3 Kg

MACAXEIRA IN

NATURA

14400
ROSEMBLI

TH

R$ 3,34

(Três reais e

trinta e

quatro

centavos)

R$ 48.096,00

(Quarenta e

oito mil e

noventa e seis

centavos)

1040301094 17.3 Kg
MAMÃO IN NATURA

18000

ROSEMBLI

TH

R$ 2,79

(Dois reais e

setenta e

nove

centavos)

R$ 50.220,00

(Cinquenta

mil, duzentos e

vinte reais)

1040301079 21.3 Kg

PIMENTÃO IN

NATURA

5100
ROSEMBLI

TH

R$ 5,30

(Cinco reais

e trinta

centavos)

R$ 27.030,00

(Vinte e sete

mil e trinta

reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 561.626,14 (Quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e vinte e seis reais e quatorze

centavos)

João Pessoa, 29 de janeiro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura